

Skrivelse från Socialdemokraterna; Använd överskottet för att göra en läromedelsinvestering

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar

att besvara skrivelsen från Socialdemokraterna i enlighet med vad som framgår av förvaltningens tjänsteskrivelse.

Sammanfattning

Socialdemokraterna har genom Mårten Spanne (S) lämnat in en skrivelse till barn- och skolnämnden som rör tillgången på adekvata läromedel på de kommunala skolorna i Lund. Enligt socialdemokraterna finns det stora brister som bland annat drabbar elevers inläring negativt. Samtidigt har ett överskott prognosticerats för barn- och skolnämnden.

Socialdemokraterna föreslår därför att barn- och skolförvaltningen uppdras att inom ramen för det överskott som prognosticeras genomföra inköp av uppdaterade och adekvata läromedel.

Barn- och skolförvaltningen har skrivit ett yttrande som konstaterar att det redan pågår inköp av läromedel och att det sker utifrån de behov som identifierats vid enheterna. Genom pågående inköp säkerställs goda förutsättningar för undervisningen och elevernas lärande. Denna prioritering på läromedel bekräftas bland annat genom att utbildningsområdenas redovisade överskott på 27 mnkr i oktober förväntas till ett årsöverskott om 10 mnkr, där en del av förklaringen till det minskade överskottet är pågående inköp av läromedel.

Barn- och skolförvaltningen är mot bakgrund av det övertygad om att läromedel kommer köpas in utifrån de behov som finns i verksamheten.

2020-11-18

Diarienummer

BSN 2020/7057

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-11-18
- Skrivelse från Socialdemokraterna 2020-10-30; Använd överskottet för att göra en läromedelsinvestering

Ärendet

Socialdemokraterna i Lund har överlämnat en skrivelse till barn- och skolnämnden som hänvisar till situationen gällande brist på tillgången av adekvata läromedel på de kommunala skolorna i Lund. Socialdemokraterna tar i skrivelsen upp att skolor använder sig av utdaterade böcker samt dåligt kopierade sidor på en skolportal på internet, vilket beskrivs drabba elevers inläsnings- och inlärningsförmåga i olika utsträckning. Med hänvisning till barn- och skolnämndens prognosticerade överskott för år 2020 föreslår Socialdemokraterna att uppdra åt barn- och skolförvaltningen att inom ramen för överskottet köpa in uppdaterade och adekvata läromedel.

Svar på skrivelsen

I barn- och skolförvaltningens månadsrapport för oktober redovisas ett överskott om 27 mnkr. Samtidigt förklaras den lägre årsprognosen om 10 mnkr för utbildningsområden delvis med att skolor och förskolor kommer att genomföra inköp.

Varje rektor beslutar om inköp utifrån de behov som enheten har identifierat, där läromedel är ett av flera olika behov.

Vid respektive månadsuppföljning sammanträder representanter från förvaltningen med respektive utbildningsområdes utbildningschef och administrativ chef. Vid dessa sammanträden informerar utbildningsområdena om sina ekonomiska förutsättningar och prioriteringar samt vilka planer de har för resterande del av innevarande år. Förvaltningsrepresentanter stödjer och ger råd i det fall behov av det finns. Utöver det samarbete som sker inom respektive utbildningsområde är det också möjligt för utbildningsområdena att gemensamt samarbeta kring prioriteringar för respektives verksamhetsområde. Barn- och skolförvaltningen är mot bakgrund av det förvissad om att läromedel kommer köpas in där sådant behov finns.

Rektor ansvarar för att alla elever får tillgång till ändamålsenliga läromedel och att de ges förutsättningar att använda dessa samt andra lärverktyg för en tidsenlig utbildning. Barn- och skolförvaltningens inköpsorganisation är decentraliserad till

2020-11-18

Diarienummer

BSN 2020/7057

respektive skola. Inköp av läromedel sker via e-handel i ekonomisystemet av respektive skola.

Mot bakgrund av detta, samt av vad som framgått vid mötena med verksamhetsrepresentanter i samband med månadsuppföljningen, bedömer förvaltningen att inköp av adekvata läromedel redan pågår och att dessa inköp sker utifrån de behov som verksamheten och dess rektorer identifierat.

Barnets bästa

Skrivelsen från Socialdemokraterna föreslår att barn- och skolförvaltningen ska använda sitt prognosticerade överskott till läromedelsinvestering. Barn- och skolförvaltningen är mot bakgrund av vad som framkommer i ärendet övertygad om att läromedel kommer köpas in utifrån de behov som finns i verksamheten. Att ha tillgång till adekvata läromedel relaterar direkt till säkerhetsställandet av barnets bästa.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

André Levin
Ekonomichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

-

För kännedom:
Socialdemokraterna